[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

INDICAÇÃO nº 31/2025
Indica ao poder executivo que seja providenciada acessibilidade nos banheiros públicos da Praça do Barão do Rio Branco e também na parte central (meio) da praça.
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador MANO GÁS, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:
a) Que adote medidas no sentido de que seja providenciada acessibilidade nos banheiros públicos da Praça do Barão do Rio Branco e também na parte central (meio) da praça.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação devido as solicitações que chegaram ao gabinete através das diversas famílias de cadeirantes que encontram dificuldade de acesso a esses locais.
Uruguaiana, 11 de fevereiro de 2025.
Ver. MANO GÁS
Bancada REPUBLICANOS
xxx/cmu/gabXXX